
Nikdo vás tu nedrží – po slovech Orbána o
„okupaci“ Borrell vyzval Maďarsko, aby
opustilo EU
- CZ24 News | 26. října 2023

EU: Šéf odboru zahraniční politiky EU Josep Borrell reagoval na slova maďarského
premiéra Viktora Orbána o „okupaci“ EU a řekl, že Maďarsko ji může opustit.

Borrell řekl, že nevidí žádnou podobnost mezi sovětskou okupací Budapešti a tím, co se děje v
Berlaymontu – sídlo Evropské komise.

„Upřímně řečeno, nevidím žádnou podobnost mezi sovětskou okupací Budapešti a tím, co se děje
v Berlaymontu (sídlo Evropské komise v Bruselu). Neviděl jsem tam jediný tank. Nikdo nenutí
Maďarsko, aby bylo členem EU,“ řekl Borrell během konference v Bruselu.

Po slovech o okupaci Josep Borrell upozornil Orbána, že Maďarsko má právo opustit Evropskou unii.

Novodobá Evropská unie se stala špatnou parodií na SSSR, prohlásil Viktor Orbán ve
Veszprému u příležitosti výročí začátku událostí roku 1956.

„Dnes se objevují věci, které nám připomínají sovětské časy. Ano, stává se, že se historie opakuje.
Naštěstí to, co bylo kdysi tragédií, je dnes v nejlepším případě komedií”. 

Premiér řekl, že Maďarsko muselo „tančit, když hrála na píšťalku Moskva“, ale když „hraje na
píšťalku Brusel“, Budapešť „tancuje, jak chce“, a když „nechce, netančí.”

Orbán řekl, že Brusel vyvíjí na Maďarsko tlak, ale „dřívější stranická důtka se teď přejmenovala a
říká se jí “bruselská procedura právního státu“. Podle jeho slov je svoboda na Západě vnímána jako
„druh úniku“, který umožňuje změnit pohlaví, národnost a identitu, ale pro Maďary to vypadá jako
„vyrvání srdce“.

Připomeňme, že v rámci diskuse o rozhodnutí SSSR vyslat vojáky do Československa v roce 1968 a
Maďarska v roce 1956 prezident ruského státu Vladimir Putin řekl, že Rusko „už dávno uznalo, že
tato část politiky Sovětského svazu byla chybná.” Podle Putina, takové kroky SSSR „vedly pouze k
napětí ve vztazích“. Nyní, jak řekl Putin, Západ dělá stejnou chybu, když ignoruje zájmy jiných
národů.

 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://cz24.news/nikdo-vas-tu-nedrzi-po-slovech-orbana-o-okupaci-borrell-vyzval-madarsko-aby-opustilo-eu/
https://cz24.news/nikdo-vas-tu-nedrzi-po-slovech-orbana-o-okupaci-borrell-vyzval-madarsko-aby-opustilo-eu/
https://cz24.news/nikdo-vas-tu-nedrzi-po-slovech-orbana-o-okupaci-borrell-vyzval-madarsko-aby-opustilo-eu/
https://audiovisual.ec.europa.eu/en/ebs/live/2?fbclid=IwAR2U286u28wZiI59dWmYxhtXZLX04yfDTqjtN2_MsWKq5fDr7_z3ptyGHv0
https://vz.ru/news/2023/9/12/1230041.html
http://vz.ru/news/2023/10/25/1236766.html

